
Wijziging besluit buitengewoon opsporingsambtenaren LID 2007

Besluit van de Minister van Justitie van
16 juli 2008, nr. 5550324/Justis/08, tot
wijziging van het besluit buitengewoon
opsporingsambtenaren LID 2007

De Minister van Justitie,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelezen het verzoek van de directeur
van de LID van 22 mei 2008;
Gelet op artikel 17, eerste lid, aanhef en
onder ten tweede, van de Wet op de eco-
nomische delicten, artikel 142, eerste
lid, onder b, van het Wetboek van Straf-
vordering en op het Besluit buitenge-
woon opsporingsambtenaar;

Besluit:

Artikel I
Het besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar LID 2007 wordt als volgt
gewijzigd:
Artikel 2 komt te luiden:

Maximaal 30 personen, werkzaam bij de
LID als inspecteur dierenbescherming,
zijn aangewezen als buitengewoon
opsporingsambtenaar.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na publicatie in de
Staatscourant en vervalt met ingang van
16 juli 2013.

Dit besluit wordt in de Staatscourant
geplaatst.

Den Haag, 16 juli 2008.
De Minister van Justitie,
namens deze:
de teammanager BTR,
P.W.C. Collard.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, dienst Justis, afde-
ling BTR, Postbus 20300, 2500 EH Den
Haag. Het bezwaarschrift dient te zijn
gemotiveerd.

Toelichting

Bij brief van 22 mei 2008 heeft de direc-
teur van de LID verzocht om op grond
van het Besluit buitengewoon opspo-
ringsambtenaar LID 2007 maximaal
aantal aan te wijzen buitengewoon
opsporingsambtenaren te verhogen van
20 naar 30 personen. Gelet op de toene-
mende meldingdruk, is de LID genood-
zaakt om het aantal uitvoerende
medewerkers uit te breiden.
   Onderhavig besluit strekt ertoe het
maximaal aantal aan te wijzen buitenge-
woon opsporingsambtenaren te verho-
gen van 20 naar 30 personen.

Den Haag, 16 juli 2008.
De Minister van Justitie,
namens deze:
de teammanager BTR,
P.W.C. Collard.

JU

Uit: Staatscourant 24 juli 2008, nr. 141 / pag. 15 1


